being a place where it is stored. 
Is I take m2 in the sense of ' oil,' not ' eel. 
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(19) I have declared all as well as 1 could; let him who 
knows better declare more than this. 

(r Extenta Manerii de Borlee facta ibidem die martis 
proxima post festum sancti M a t t h ~ i  Apostoli Anno domini 
M C C C ~ I I I  regno R,egis Edwardi filii Regis Edwardi primo, coram 
Johannem le Doo Seneschallo per n~anus Willielmi de ffolesham 
clerici per sacramenturn Philippi le Reve de Borlee, Henrici 
Lamberti, Dionisii Rauf, Ricardi atte Mere, Walteri Johan 
et  Roberti Ernald tenentes domini in predicta villa de Eorlegh, 

a Mesua- Qui omnes jurati dicunt quod est ibidem ununz mesuagium bene 
Durn. e t  rationabiliter edificatum et  sufficit pro exitibus manerii et  

continet in se infra sitnm manerii quntuor acras per estimationem. 
Et valet herbagium inde per annum per estimationem ij s. (I Et 

a Curtila- curtilagium inde valet per annuill xij d. aliquando plus et  ali- 
g,um a ,&- quando minus secundum quod appreciatur. E t  gardinum inde 
Rum. valet per annum ut  in ponlis et  uvis vinearum cum acciderint v s. 

et  aliquando plus. (I Summa viij s. 

a Advo- (I E t  sciendum quod dominus est verus patronus ecclesie de 
catiOEccze- Borlee, et valet dicta ecclesia u t  in Bladis oblatis subventionibus siarum. 

et aliis minutis decimis per annum secundum taxationem x libras. 

Molendi- (r E t  ibidem unum molendinum aquaticum in manerio, e t  
nun1 cum 
piscario. valet per annum ad dimittendum ad firmam lx s. E t  piscarium 

in stagno' valet per annum per estimationem cum avalatione 
Anguillarum de gurgibibus xij d. (r Summa lxi s. 

a Boscus. (I Est ibidem unus boscus vocatus le Hoo et  continet in se 
x acras, et  valet herbagium inde per annum v s. E t  suboscus 
inde valet per annunz, et hoc sine wasto, v s. E t  pannagium2 
inde valet per annum xii d. E t  ibidem quidam alius boscus 
vocatus Chalvecroft' et  continet in se v acras cum fossatis. E t  
valet herbagium inde per annum ij s. vi d. E t  suboscus inde 
valet per annulu iij s. E t  pannagium valet inde per annum vi d. 

(I: Summa valoris xvij s. 
(I T0rrei.n a Sunt ibidem de terra arabili in dominico in diversis 
domzniw. campis ccc acre terre per minus centum. E t  valet per annum 

ad dimittendum, xv li. precium acre sij d. 
61 Summa acrarum ccc. 
(I Summa valoris xv li. 

(r E t  sciendum quod pertica terre in isto manerio continet 
xvi pedes et dimidium ad terram mensurandam. E t  quelibet 
acra potest congrue senlinari de ii busse1li.s et  dimidio frumenti, 
de duobus busaellis et dimidio siliyinis, de ii bussellis et dimidio 
pisorum, de iij bussellis avene, et  hoc annulatim et  de iiijO' 

1 Weir or milldam. 
2 Payment for permission to feed swine in the lo~d ' s  wood. 

bussellis ordei per nlensuram rasam'. E t  quelibet caruca debet 
jungi de iiijor bobus et  iiijor affris. E t  caruca potest conzmqwniter 
arrare per diem unam acram terre et aliquando plus. 

(r Sunt ibidem de prato falcabili in diversis locis xxix acre et a ~,h, 

i rotla. E t  valent per annum vij li. vi s. et iij d. precium acre v s. fslcabik. 

a Summa acrarum xxix acre, i roda. 
(r Sumnza denariorum vij li. vi s. iij d. 

(r Sunt ibidem de pastura separabili xxviij acre et  valent per a P a s t h a  
annum xlii s. precium acre xviij d. de quibus xvi acre assipantur sepambilis. 
vaccis pro daeria. E t  xii bobus et  stottis. (1 Summa xlii s. 
a Sciendum quod dominus potest habere in communa pasture a Pastnra 

(sic) de Borlee cum esiamento ffriscorum et doininicorum domini c~mmunis 
teinpore aperto2 C bidentes per maius centum3. 

E t  valet pastura cujuslibet capitis per annum ij d. et  nom plus 
propter resumptionem cibi Berkar'. Sumnza xx s. 

(r Est ibidem quedaln curia de libere tenentibus domini et  a ffines et 
custumariis de iii septimanis in iij septimanas. E t  valent fines perqulsik 
et perquisite inde per annum cum visu franci plegii xx s. c u n e  et 

Lete. 
Summa patet. 

(I Willielmus filius Radulphi Miles tenet de domino xviij a Libere 
acrns reddendo inde per annum ad pascha xviij d. ad festum t"entes- 
Sancti 3Iichaelis xviij d. 

(r Henricus de Latheleye tenet de domino 1 acras terre 
reddendo inde per annum ad Pascha xxi d. et ad festum Sancti 
Michaelis xxi d. Et debet sectam curie. 

(I Johaunes de Lystone tenet de domino in Borlee xl acras 
terre et  iiij acras prati reddendo inde per annum ad festum Sancti 
Michaelis vj d. pro omnibus serviciis. 

Willielmus Joye tenet de domino unum mesuagium et  xx 
acras terre e t  ii acras prati et  dimidiam acram pasture, reddendo 
inde per annum ad festum Sancti Michaelis xij d. Et debet 
sectam curie. 

(r Hugo atte ffen tenet de  domino vi acras terre et  dimidiana 
acram prati et  i rodam pasture, reddendo inde per annum ad 
predictos duos terminos ij sol, ix d. E t  debet sectam curie. 

(r Reginaldus Crummelond tenet de domino xii acras terre 
reddsndo inde per annum x s. et debet sectam curie. 

(r Willieknus le Yacther' tenet de domino in dominico et  
servitio ij acras terre et  dimicliam acram prati, reddendo inde 
per annum ad Pascha et ad festum sancti Michaelis per equales 
portiones vij d. Et debet sectam curie. 

(I Tenentes t e r m  Simonis Aunsel videlicet. 

Corn was either heaped in the bushel, or straked so as to fill the measure and 
no more; this latter was menswa raea. When the bushel was heaped (csmzclata) 
an allowance was madepro cumulo in keeping the reckoning; see below, p. 602. 

2 Wheu the temporary fencing was removed and all the fields lay open. 
8 He ulight pasture 100 sheep, by the greater hundred, i.e. 120. 
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Et arrabit, cariabit fimum, sarclabit bladune, falcabit pratuna, 
sparget, cumulabit et  ad Manerium cariabit, metet i n  autumpno, 
averabit e t  faciet omlzia alia servicia u t  predictus Walterw 
Johan. E t  dabit auxilizcne et  merchet et faciet sectam curie. 

Ql Idem Xicardus tenet unum toftunz. Et facit a festo 
Trinitntis usque ad Gulam Augusti qzcalibet septimuna ij opera 
preciun~ ut supra. E t  a festo Gule Augusti usque festum sancti 
Michaelis qualibet septir~~ana i opus sine cibo domini precium j d. 

a Robertus Ernald tenet de domino in villenagio xx acras 
terre reddendo inde et  faciemdo omnia servicia et  cor~suetudines in 
om,~ibus sicut dictecs Ricardus atte Mere. Et dabit auxrlic~ et 
merchet et  faciet sectam curie. Et tenet i toftum de domino et  
facit in omnibus et  singulis sicut predictus Ricavdus atte Mere. 

(r Matilda Davy tenet de domino in villeilagio xx acras terre 
reddendo inde et  faciendo in omnibus sicut dictus Ricardus atte 
Mere. E t  etiam pro tofto suo sicut dictus Ricardus. E t  dabit 
auxilia et  faciet merchet et  sectam curie. 

(I Philippus le Reve tenet de domino in villenagio x acras 
terre reddens inde per anlzum ad purijcationem beute Marie de  
Unthield ij s. ii d. ob. q. E t  ad Pascha viij d. E t  ad festum 
Sancti Michaelis viij d. E t  ad Natale domini i gallinam precii 
i d. E t  arrabit, cariabit fimos, sarclabit bladuqn, falcabit prccta, 
sparget, cumulabit. E t  faciet omnia alia servicia medietate u t  
terra predicti Ricardi atte Mere E t  dabit merchet et  faciet 
sectam curie. 

61 Idem Philippus tenet unum toftum et  facit pro eo omnia 
servicia n t  predict~s Ricardus atte Mere et sectam curie. 

a Dionisius Rolfus tenet de domino in villenagio x acras 
terre reddendo inde et faciendo in redditu et  omnibus aliis 
serviciis u t  predictus Ricardus atte Mere. E t  pro uno tofto 
quod tenet faciet in omnibus sicut idem Ricardus. E t  idem 
Dionisius tenet unam acram terre reddendo inde per annunz xii d. 
ad festzcn~ pasche e t  saiicti Michaelis per equales porciones. 

(1 Petrus ad crucem tenet de domino in villenagio x acras 
terre. Reddelzdo inde et  faciendo redditunz et  alias consuetudines 
e t  servicia u t  predictus philippus le Reve. E t  pro uno toft0 
quad tenet facit in omnibus sicut idem Philippus et  facit sectam 
curie. 

(I Edmulzd Nel tenet de domino in villenagio x acras terre 
reddendo inde per annum et faciendo onznia servicia ut predictus 
philippus. (r Idem Edmund tenet din~idium toftum et  facit in 
omnibus omnia servicia medietatem ut  toftum predicti philippi. 

(r Wualterus de Lynton' tenet de domino in villenagio x 
acras terre Rrddendo inde e t  faciendo omnia servicia et  consue- 
tudines u t  predictus phi lip^ le Reve. 

(I Idem Wualterus tenet de domino dimidiwrn tofturn et  
facit in omnibus sicut predictus Edmund Neel. 
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(I Aschelot le Yonge tenet de domino in villenagio x acras 
terre et  dimidium toftum e t  facit in omnibus u t  predictus Wal- 
terus de Lynton'. 

C[ Henricus Lamberd tenet de domino x acras terre et  
dinzidium toftum. E t  facit in omnibus et  singulis sicut Wal- 
terus de Lynton'. Et insuper pro quadam strata. vocata Rap- 
strete ij d. per annum. 

Q Johnnmes Rolf tenet de domino x acras terre et dimidium 
toftum. E t  facit in omnibus serviciis sicut dictus Walterus. E t  
pro qzcadam Rapstrete ii d. per annum. 

(I Johanna Gille, Willielmus Gille et  Petrus Gille tenent x 
acras et dimidium toftum, et  faciunt in omnibus serviciis sicut 
dictus Walterus de Lynton'. 

(r Agnes Selone tenet de domino x acras terre et  dinzidium 
toftum. E t  facit in onznibus serviciis et consuetudinibus sicut 
dictus Walterus. 

(r Thomas de Reculver clericus tenet de domino quanzdam 
terram vocatam Stanegroundeslond que continet x acras terre 
et dimidium tofturn. E t  facit omnia alia servicia et  consuetu- 
dines in omnibus serviciis sicut dictus Walterus de Lyntone. 

(r Willielmus Warengus e t  Matilda Warengus tenent de 
domino in villenagio v acras terre. E t  reddunt inde per annum 
ad festum purt$cationis beate Marie de Unthield xiij d. ob. Ad 
pascha iiij d. Ad festum sancti Michaelis iiij d. q. E t  ad Nat- 
ale domini j gallinnm pimii u t  supra. E t  facit in omnibus aliis 
serviciis et consuetudinibus medietatem ut  terra Philippi le Reve. 

(I Idem Willielmus et  Matilda tenent unum toftum et  faciunt 
in omnibus sicut predictus Philinpus. 

(I Idem Willielrnus tenet v acras terre per se. E t  facit in 
omnibus serviciis et  consuetudinibus medietatem u t  predictus 
philippus. E t  pro quarta parte unius tofti quod tenet, facib 
quartam partem sicut et alii solvunt pro tanto tenemento. 

(I Idem Willielmus debet pro Warengerestrete ij d. per annum 
ad temninos prescriptos. 

Willielw~us Faber tenet de domino vi acras terre pro 
ferramento carucarum doneini de proprio ferro eiusdenz donzini 
fabricando. Et reddit de Unthield xii d. ob. q. 

Dionisius State tenet de domino in villenagio v acras terre, 
et  quartam partem unius tofti, Reddendo et  faciendo in omnibus 
et  singulis per annum sicut dictus Willialmus Warengus pro v 
acris terre et  quarta parte unius tofti sui. 

(I Nicholaus Hervy tenet de domino in  villenagio v acras et  
iiijtam partem j tofti, reddendo e t  faciendo in omnibus per annum 
sicut dictus W.  Warengus pro tanta terra. 

(I Willielnzus Selone tenet de domino in villenagio v acras 
terre et  iiijbm partem j tofti, Reddendo inde et  faciendo in omni- 
bus per annum sicut dictus W. %Tareizgus pro tanta terra. 
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(1 Sumnza totius valoris per extentam xliij li. xix s. ob. q. 
(1 1te.m de Reginald' Crummelond' x s. per annunz inveni- 

ente post con,fectum extente ut supra, de quibus retractis vij d. 
redditus debiti Domine ffelicie de Sencler per anizlcnz pro quodam 
prato vocato Baselyemede apud Radbrygge. 

Q Remanet xliij li. xviij s. v d. ob. q. (r Item. x s. u t  supra. 
(r E t  sciendun~ quod dominus prior Ecclesie Christi Can- 

tuariensis habet libertatem suam in villa de Borlee. E t  habet 
Infangenethiefl, e t  Utfangenethief cunz inanu opere capto videlicet 
Hondhabbande3, Bakberande4. E t  furce judiciales eiusdem l i b ~ r -  
tatis stant et debent stare ad Radbrigge. E t  inde ad inquircn- 
 dun^ de pilloria et Trebuchd5. Et inquisitum est quod debetur 
stare extra portas exteriores versus occidentein iuxtn porcariu~n 
do~n ini. 

~ ~ t ~ ~ d ~ ~ .  Q E t  memorandum quod quocienscunque indigerit quod iiij 
honzines e t  praepositum extiterint coram iusticiariis in itinere 
vel alibi videlicet ad gaolas donzini Regis deliberandas vel alibi 
ubicumque fuerint. Donzinus debet inve7~ire duos hon~iizes 
sumptibus snis coram eisdenz iusticiariis. E t  villata de Eorlee 
suinptibus suis iij llorni,zes invenient. E t  hoc per consuetudinem 
a tempore quo non extat memoria u t  dicikur. 

Notandurn. a E t  scier~i~unz quod si quis custumarizcs domini in isto 
manerio obierit Dominus habebit de herietto6 meliorenz bestiam 
ipsius tenelkis tenzpore mortis sui inventam. E t  si bestiam non 
habuerit, dabit dornino pro herietto ij s. vi d. Et heres faciet 
finem domino pro tenemento quod fuit pcctris sui, si sibi viderit 
expedire, sin autenz nichil inde habebit. Salvo tamen uxori 
eiusdem tenentis defuncti toto tenemento quod fuit viri sui 
die quo obiit ad tenendum de donzino u t  liberum bancum suunb 
ad terminurn vite sue, si se tenuerit sine marito, e t  facier~do 
smic in  domino inde debita e t  consueta. (I Si autanz per licen- 
c i a~n  domini se maritaverit, heredes predicti defuncti predictum 
tene~ne~zfum per licenciam donzini intrabuizt e t  uxorem relictam 
dicti defuizcti de medietate dicti tenementi dotabunt. 

3. COMUUTATION O F  SERVICES FOR REXT. BARRINGTON. 

Sequitur servicimm quod dicti tenentes tenentur facere annua- 
tim sub hac forma. Menzoraudum quod dirnidia ~ i r g a t a  tel-re 
custumabilis in villa de Barentonn de homagio don~ini Rioardi 
de Munfichet dabit operari per annunz viz a ffesto sancti Michaelis 

1 Jurisdiction over a thief caught on the manor. 
2 Jurisdiction over any of the men of the manor talien for felony, out of 

his fee. 
3 TVllen the thief had stolen goods in his hand. 
4 Wlien the thief mas bearing stolen goods on his back. - - 
6 A tmnl~rel. 
6 In early times the horses and arms of military vnssals went to the king 

when tliex died, and a siulilar obligation was long discli,rryed by villains with 
intarior animals. 

usqzce ad Natale Domini in qualibet quindena ti-es operaciones 
precium operis oh. E t  debet arrare per unum diem et dinaidium et  
erit allocata pro tribus operacionibus. E t  valet arrura si non arat  
vi d. E t  debet herciare quinque dies curn j equo e t  allocabuntur 
ei v operaciones, et valet si non herciat v d. Et dabit ad festum 
sancti Martini j d. ad Warhpayn et ij d. ad Slayrecher e t  ii 
gallinas ad Natale domini precii ii d. E t  debrt averare ter pel 
annum et  erit allocatum pro tribus ope~~acio~aibrcs. E t  si sit foris 
per unam noctem hnbebit sibimet cibum et equo suo de custu 
domini, et erit allocatun~ de quolibet a~erag[i]o ii operaciones e t  
valet vi d. E t  faciet quarterium brasii contra N:ttale domini vel 
ii d. E t  inveniet foragiuin ad ii equos donaini per ij noctes infrc~ 
Natale domini ad domum suain si dominus hnbet hospitenz. E t  
debet operare a Natali domini usque ad Pascha in qzca1,ibct 
quindena, iij operaciones precium operis ob. E t  debet arrare per 
i dienz e t  dimidiwnz et erit allocntunb pro tribus. ope~,acionibu,.s, e t  
valet si non arat vj d. E t  faciet j quarteriuuz hrasii' contra 
pawha vel ij d. et dabit x oua ad paschn e t  valent ob. E t  
debet operare a pt~scha usque ad festum sancti Johc~77,nis Baptixte 
in qualibet quindena iij opei-aciones preciurn operis ob. Et debat 
arrare per ununb diem et dimidiunb. E t  erit allocatcc pro iij 
operibus. E t  valet si nwn arat vi d. E t  debet opeiwe a festo 
sancti Johannis Baptiste usqzhe ad gularz Augusti in quulibet 
q~cindeiza iij operaciones precit~na operis ob. Et falcahit holmum 
donzini infra clausum et  omnes custunzarii sinlul * * * pro 
multone suo precium x d. ob. E t  fnlcabit nliud pratum et  
levabit pro ij operibus. E t  sarclabit per ununz diem pro amore, 
viz quod a festo sarncti Michaelis usque ad gnlam augusti quum 
debet triturare pro operibus xxiiij garbas fruitze7~ti triturabit pro 
uno opere et xxx ordei pro ulio opei-e e t  tantum fabarun6 e t  
pisorum pro i opere. E t  si ad opus fecerit operabit a mane 
usque ad nonain pro uno ope?-e. E t  de gula angusti usque ad 
festum sancti Michnelis dehet in qi~alibet quindena v operacio7les 
per totum diem cum j homine precium operis j d. e t  ob. E t  debet 
facere iij precatias per iij dies quolibet die cum i j  hominibus e t  
habebit ciburr~ suum. E t  debet facl!re iij lovebones post precarias 
cum j homine suo opere e t  suo cibo precium cuiuslibet i d. et ob. 
E t  cariabit xvi carectas bladi suo opere precio cui~slibet carecte 
ob. E t  falcabit j sellionenz de dolo domini si donzinus vult, et 
cariabit ad hospicium domini pro j opere. E t  si sit dimiclia acra 
falcabit pro ij operibus et dabit dimidianl aucam ad festunz sancti 
Micltne~is precio j d. E t  clabit j garbam frrcmenti propter quod 
equi sui nianducant dum intrayit, bladum suunz aliqua occasioae. 

E t  sciendum quod infra xij dies Natalis domini, septimanas 
pasche et Pentecostzs quietus erit ah omni opere, e t  si dies 
operacionis sue sit in die apostoli vel in alio ffesto de quo habetur 
vigilin quietus est ab onmi opere, e t  consuetudine. E t  non 
potest ponere filium suum ad studium nequ.e nl:~ritare filiam suam 
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sine licentia domini. Ista vero opera supra dicta mutata sunt 
in pecuniam et sic isto die nwn hciunt  opera sed solvunt u t  
sequituv. [The names and payments follow.] 

WINSLOW. (Monday after S. Ambrose Ep. in the twenty-first 
year of Edward 111.) Dimissio termrum. 

Memorandum quod omnes tenentes infra scripti tam de 
Wynslowe quam de Greneburgh concedunt pro se et suis h e r s  
dibus quod quociens e t  quando redditus termrum et pasturarum 
infrascriptns aretro esse contigerit ad aliquem terminum in parte 
vel in toto, quod dominus per ballivos suos in omnibus aliis 
terris e t  tenementis que de domino tenentur in Wynslowe e t  in 
Greneburgh predictis possit distringere e t  districtos retinere 
quousque de predictis redditibus sive arreragiis, plenarie fuerit 
satisfactus. Et preterea omlzes heredes predictorum tenentium 
finern facient cum domino post mortem antecessorum suorum 
pro ingressu habendo in tenementis predictis ad voluntatem 
domini. E t  herietabit etc. 

A later entry shows that a considerable area of land was 
again let in the forty-second year of Edward 111. 

Notandurrz quod omnes virgate terre et dimidie virgate e t  
fferthinglondes ab antiquo tenebantur in bondagio prout patet 
per custumas p~edictas, et postquam magna pestilenciu fuit, viz 
in tempore Xclwardi tercii, alique tenure inde uno tempore et 
alique alio, permisse fuere in manus domini, e t  postea dimisse per 
dominunz pro certis redditibus prout patet per antiquffim com- 
positionem de anno EdtuarcEi iij xxO [sic]. E t  sic a l te~ata  fuit 
tenura bondagii e t  custumuria operibus et serviciis. E t  sic 
mod0 t enen tu~  ad voluntatem domini. 

Nomina nativoruni domini de sanguine huic manerio suo 
pertinentiurn, viz. (but the names are not added). 

The following example, to which my attention was called 
by the Rev. W. Hunt, occurs in a Register of Bath Abbey 
(Brit. Mus. Harl. mss. 3970 f. 20). It illustrates the form of 
contract very clearly, though it is a case of letting a farm stocked 
not for tillage but for grazing. 

To alle trewe Christen to whom thys presente wryttyng 
Indented shall come. William Holleweye by the sufferaunce 
of God Priour of the Monasterye and CathederiU Churche of 
Saynct Sauyour and of the holie apostelles Peter and I?aule of 
Lathe in the comite of Somerset and Conuente or chapiter of